در این نوع پخش، پدیده‌ها و نوآوری‌ها در قالب سلسله‌مراتب گسترش می‌یابند، ایده‌ها از یک فرد مهم به فرد دیگر و یا از مرکز شهری مهم به مرکز شهری دیگر گسترش می‌یابند. دومین مسیر پخش و اشاعه انقلاب اسلامی ایران به ارمنستان، نامه معروف امام خمینی<sup>(ع)</sup> به میخائیل گورباچوف رهبر شوروی سابق در ۱۱ دی ۱۳۶۷ (۱۹۸۹م) است. این نامه زمانی ارسال شد که شوروی علاوه بر مسائل و مشکلات شدید اقتصادی، سیاسی و ایدئولوژی با مشکل ملیت‌ها نیز مواجهه شده بود. (واگنر، ۱۳۹۰: ۱۲)

در چنین شرایطی امام خمینی<sup>(ره)</sup> در نامه خویش ضمن اعلام داشتن پایان رسیدن مارکسیست، صریحاً به گورباچف اظهار می‌کند: «انسان باید به حقیقت رو کند، مشکل اصلی کشور شما مسئله مالکیت، اقتصاد یا آزادی نیست، مشکل شما بی‌ایمانی به خداست، همان مشکلی که غرب را نیز به سوی فساد و تباهی کشانده است.

(اشرافی، ۱۳۹۶: ۱) سابقه مسیحیت در ارمنستان و گرایش مردم این منطقه به آیین مسیح، به زمان ساسانیان برمی‌گردد که مورد حمایت دولت روم نیز قرار داشتند. رومیان یقین داشتند که اگر یک سلطنت مسیحی در ارمنستان تشکیل شود، ارمنستان از ایران خواهد برید و به امپراطوری روم خواهد پیوست. (خنجی، ۱۳۹۴: ۸۷۶) مسلمانان که در فاصله سال‌های ۶۳۴ میلادی و ۶۴۲ میلادی (۱۲ و ۱۳ هجری) فلسطین و سوریه و بین‌النهرین علیا و مصر را مسخر ساختند. تسخیر سرزمین‌های قفقاز که در سال بیستم هجری ۶۴۰ میلادی آغاز شده بود، فقط در آغاز قرن دوم هجری انجام پذیرفت. (پطروشفسکی، ۱۳۶۳: ۴۷) بعد از حمله مسلمانان به ایران و گرایش گسترده ایرانیان به اسلام، علی‌رغم تلاش بسیار که به مدت دو قرن طول کشید، یکی از عواملی که مانع نفوذ اسلام در ارمنستان گردید، وفاداری ارمنه به مسیحیت بود که همچنان نیز ادامه دارد.